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Protokół Nr 52/2024 

obrad LII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która  

odbyła się dnia 18 marca 2024 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego  

Rady Gminy Winnica Antoniego Pieńkosa 

 

LIII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Winnica odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Winnicy i trwała od godz. 13.00 do godz. 14.45. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Gminy (lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski           -     Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska                        -    Sekretarz Gminy,  

3. Pan Waldemar Błoński                   -     Skarbnik Gminy 

4. Pan Antoni Pieńkos                        -     Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

5. Pani Monika Pająk-Truszkowska   -     Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 

1. Pan Wiesław Cienkowski           -     Radny Rady Powiatu 

2. Pani Ewa Leszczyńska           -     Radna Rady Powiatu 

3. Pani Wioletta Zawadzka           -     Kierownik GOPS w Winnicy 

4. Pan Kamil Rosłoński                       -     Przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa   

                                                               Rolniczego w Pułtusku 

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LII Zwyczajnej Sesji Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Antoni Pieńkos. Przywitał Państwa radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby.  

 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 

2024 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2024 roku. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznane na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Winnicy. 

12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Winnica 

za rok 2023 oraz potrzeby związane z realizacją zadania. 

13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za 

2023 rok. 

14. Sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Gminy Winnica za rok 2023. 

15. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

16. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Przyjęcie protokołu z obrad L Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

19. Przyjęcie protokołu z obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

20. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania 

uchwał.   

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu  poprosił  Pana Waldemara Błońskiego, 

Skarbnika Gminy, który przedstawił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu. Pytań nie 

zgłoszono. Pan Antoni Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Uchwała została jednogłośnie (15 głosów ,,za”) przyjęta.  

Uchwała nr LII/366/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 

rok. 

Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika Waldemara 

Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej. Nie zgłoszono pytań, 

wobec czego Pan Antoni Pieńkos odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została jednogłośnie przyjęta.  

Uchwała nr LII/367/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie zmian 

w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad  5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 

2024 roku.  

O omówienie projektu uchwały poproszony został Pan Wójt Robert Wróblewski. Pan Wójt 

wyjaśnił, że gmina została poproszona przez Starostę o pomoc finansową, tj. przekazanie 
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dotacji na transport zbiorowy (m.in. dowożenie uczniów do szkół średnich) na terenie gminy 

Winnica. Przeznaczona na ten cel kwota to 50.000,00 zł. Pan Antoni Pieńkos zadał pytanie 

Panu Radnemu Rady Powiatu. Zapytał czy rzeczony autobus mógłby jeździć też na stację. 

Wskazał, że ludzie chcący dojechać do pracy czy szkoły muszą się przesiadać, by dotrzeć do 

stacji. Pan Wiesław Cienkowski odpowiedział, że może zgłosić tę sprawę, bo nie orientuje się 

jaka jest dokładna trasa tego autobusu. Pan Wójt dodał, że miasto robi przetarg na transport 

lokalny między stacją a miastem i nie ma szans, by pozwolono innemu przewoźnikowi jeździć 

na tym odcinku. Więcej pytań nie zgłoszono. Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała został podjęta (14 głosów „za”).  

Uchwała nr LII/368/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2024 r. stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 9. 

 

 

Ad  6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.  

O zabranie głosu w sprawie projektu uchwały Przewodniczący poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o budynek w Poniatach Wielkich, w którym firma PPHU Mleks 

sp. z o.o. skupuje mleko. Budynek ten ma 40 m2 . Dotychczasowy dzierżawca Mleks sp. z o.o. 

zwrócił się do gminy z prośbą o kontynuowanie dzierżawy na kolejne 3 lata. Wójt wskazał, że 

jest to ostatni punkt skupu mleka na terenie gminy. W ubiegłym roku firma PPHU Mleks sp. z 

o.o. zrezygnowała z pobierania mleka w Smogorzewie i do końca marca bieżącego roku pobiera 

mleko w Domosławiu. Wójt dodał również, że dzięki przedłużeniu umowy dzierżawy rolnicy, 

którzy mają mniej mleka i nie przyjeżdża do nich cysterna mają szanse to mleko przekazać w 

Poniatach Wielkich. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł. 

W związku z problemami technicznymi Pan Antoni Pieńkos ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Po przerwie wznowiono obrady Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący ponownie odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

został podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).  

Uchwała nr LII/369/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad 

niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 11. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt. Wskazał, że gmina planuje modernizację stacji 

uzdatniania wody wraz z budową trzeciej studni. Gmina chce odkupić od właściciela sąsiednich 

gruntów 74 ary ziemi, żeby umożliwić lepszy dojazd i budowę trzeciej studni. Są tam 

wystarczające pokłady wody. Najpierw należy podjąć uchwałę o zamiarze kupna gruntu, a po 

ustaleniu  kwoty sprzedaży przez rzeczoznawcę iść do notariusza. 

Pytań do projektu nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 15 radnych 

jednogłośnie opowiedziało się ,,za” przyjęciem uchwały. 

Uchwała nr LII/370/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 13. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
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Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Wójta. Wójt wskazał, że jesienią 

gmina Winnica przejęła od Starostwa grunt pod drogę w Golądkowie przy szkole rolniczej. 

Należy nadać temu gruntowi kategorię publicznej drogi gminnej.  

W związku z brakiem pytań, Pan Pieńkos odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr LII/371/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Imienny 

wykaz  głosowania stanowi załącznik nr 15. 

Ad 9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2024 roku. 
Projekt przedstawiła Pani Sekretarz Ewa Zalewska. Wskazała, że zgodnie z ustawą o ochronie 

zwierząt Rada Gminy zobowiązana jest do określania w drodze uchwały corocznie do końca 

marca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Program ten obejmuje następujące zagadnienia: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi kotami, odławianie 

bezdomnych zwierząt, sterylizację i kastrację, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, usypianie ślepych miotów, dostosowanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Środki finansowe na realizację w 2024 r. 

zadań wynikających z niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy i w 

bieżącym roku wynoszą 40.000,00 zł.  

Wobec braku pytań Pan Pieńkos odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr LII/372/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Imienny 

wykaz  głosowania stanowi załącznik nr 17. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznane na rok 2024. 

Pan Przewodniczący ponownie poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Ewa Zalewska powiedziała, że zgonie z Kartą Nauczyciela corocznie Rada Gminy 

podejmuje uchwałę dot. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

ustalając maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. Oprócz tego na materiały i szkolenia rad 

pedagogicznych. W 2024 r. proponuje się maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 

4.000,00 zł z przeznaczeniem na studia i kursy zgodnie z potrzebami zgłoszonymi przez 

dyrektorów szkół. Chodzi m.in. o następujące specjalności: geografia, chemia, biologia, język 

angielski, logopedia.  

Pan Antoni Pieńkos zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący poprosił więc radnych o zagłosowanie. Zagłosowano jednogłośnie za 

przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

Uchwała nr LII/373/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Imienny 

wykaz  głosowania stanowi załącznik nr 19. 
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Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Winnicy. 

O zabranie głosu została poproszona Pani Kierownik GOPS Wioletta Zawadzka. Wskazała, że 

podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy 

spowodowane jest koniecznością dostosowania podstaw działalności ośrodka do aktualnego 

stanu prawnego. Celem podjęcia tej uchwały jest odzwierciedlenie faktycznych zadań 

wykonywanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy. Pytanie zadał Pan 

Przewodniczący Rady Gminy. Zapytał, czy nie ma konieczności wskazania w statucie terminu 

złożenia corocznego sprawozdania z działalności GOPS. Pani Wioletta Zawadzka 

odpowiedziała, że nie ma takiej potrzeby.  

Nie zgłoszono więcej pytań do projektu uchwały. Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały 

i poddał ją pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr LII/374/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Imienny 

wykaz  głosowania stanowi załącznik nr 21. 

 

Ad 12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Winnica za rok 2023 oraz potrzeby związane z realizacją zadania.  

O zabranie głosu ponownie poproszono Panią Kierownik GOPS. 

Pani Wioletta Zawadzka powiedziała, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej nakłada na gminy jako zadanie własne tworzenie gminnych programów wspierania 

rodziny, realizowania tych programów oraz składania sprawozdania każdego roku z realizacji 

tego programu. GOPS jako koordynator programu corocznie występuje do podmiotu o 

informacje na temat działań, jakie były realizowane na rzecz dziecka i rodziny. Dane pozyskane 

od podmiotu służą do przygotowania sprawozdania z realizacji programu. Tak też było w 

bieżącym roku.  

Wobec braku pytań, Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Winnica za rok 

2023 oraz potrzeby związane z realizacją zadania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za 

2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica o przedstawienie sprawozdania poprosił Panią Wiolettę 

Zawadzką. Pani Kierownik GOPS powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej oraz statut 

GOPS nakładają obowiązek corocznego przedkładania Radzie Gminy sprawozdania z 

działalności GOPS. Przygotowane sprawozdanie określa zadania realizowane w 2023 r. oraz 

zakres i formy udzielonych świadczeń. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za 2023 rok 

stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos ogłosił 5 minut przerwy.   

 

Po wznowieniu posiedzenia Pan Pieńkos przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  
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Ad 14. Sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Gminy Winnica za rok 2023. 

O zabranie głosu poproszony został Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pan Janusz 

Iwiński wskazał, że Komisja Rewizyjna spotkała się 5 razy. Do tego odbyła jedno wspólne 

posiedzenie z innymi komisjami stałymi Rady Gminy Winnica. Na posiedzeniach komisja 

zajmowała się analizą stanu zaległości podatkowych za poprzedni rok , omawiała działalność, 

oceniła sprawozdanie za wykonanie budżetu za pierwsze półrocze 2023 r., przeglądała 

prowadzone inwestycje gminne, zajmowała się też analizą informacji Wójta dot. wydanych 

zarządzeń. Poza tym na posiedzeniach komisja zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie 

sprawozdanie z wykonania budżetu za poprzedni rok oraz raport o stanie gminy, zaopiniowała 

pozytywnie stawki podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2024 r. oraz projekt budżetu 

gminy na 2024 r. Pan Iwiński dodał również, że w trakcie posiedzeń członkowie komisji 

zgłaszali problemy, o których informowali ich mieszkańcy.  

Następnie o zabranie głosu została poproszona Pani Przewodnicząca Komisji Socjalnej Anna 

Paź. Pani Paź powiedziała, że Komisja Socjalna odbyła 5 posiedzeń, w tym 3 wspólne wraz z 

innymi komisjami stałymi Rady Gminy Winnica. Na swych posiedzeniach komisja zajmowała 

się następującymi tematami: współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie gminy Winnica, promocja zdrowego stylu życia, rozwój sportu na terenie gminy, ocena 

sytuacji mieszkaniowej w gminie, liczba mieszkań socjalnych, realizacja opłat z tytułu czynszu 

najmu, wydatki na remonty mieszkań, działalność GOPS, przegląd programów 

profilaktycznych, poprawa warunków pracy GOPS, przygotowanie placówek oświatowych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2023-2024, przegląd inwestycji gminnych. Członkowie komisji 

pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Winnica, stawki podatków 

i opłat lokalnych proponowanych na 2024 r., projekt budżetu gminy na 2024 r. W trakcie 

posiedzeń członkowie komisji zgłaszali Wójtowi problemy, o których informowali 

mieszkańcy.  

Kolejno o zabranie głosu poproszono Panią Przewodniczącą Komisji Finansowej Lucynę 

Sokołowską. Pani Sokołowska wskazała, że zgodnie z planem pracy komisji odbyło się 7 

posiedzeń Komisji Finansowej, w tym 4 wspólne posiedzenia z wraz z innymi komisjami 

stałymi Rady Gminy Winnica. Komisja Finansowa wraz ze wszystkimi komisjami stałymi 

Rady Gminy Winnica dokonała przeglądu i oceny dróg na terenie gminy. Na posiedzeniu 

członkowie komisji zapoznali się i pozytywnie zaopiniowali: sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2022 rok oraz raport o stanie gminy, wniosek Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie 

pomocy finansowej, stawki podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2024 r, projekt 

budżetu gminy na 2024 r. Poza tym komisja zajmowała się analizą informacji z realizacji 

udzielonych dotacji za 2022 r., opiniowaniem zmian w budżecie gminy. W trakcie posiedzeń 

członkowie komisji zgłaszali Wójtowi problemy, o których informowali mieszkańcy. 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej były przedstawiane na bieżąco Wójtowi gminy 

podczas sesji Rady Gminy Winnica.  

Następnie głosu udzielono Panu Przewodniczącemu Komisji Gospodarczej Janowi 

Kamińskiemu. Pan Kamiński wskazał, że odbyło się 5 posiedzeń komisji, w tym 3 wspólne 

wraz z innymi komisjami stałymi Rady Gminy Winnica. Na posiedzeniach komisja zajmowała 

się omówieniem informacji dotyczących zarządzania mieniem komunalnych, działalnością 
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Zakładu Budżetowego sp. z o.o., dzierżawieniem i sprzedażą mienia komunalnego, 

działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej, bezpieczeństwem i porządkiem publicznym oraz 

działalnością OSP na terenie gminy Winnica, stanem melioracji gminnych, realizacją stanu 

inwestycji gminnych. Członkowie komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali budżet, 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Winnica za 2022 r., stawki podatków i opłat 

lokalnych proponowanych na 2024 r., projekt budżetu gminy na 2024 r. 

 

Ad 15. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poprosił ponownie Pana Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej  o zabranie głosu. Pan Iwiński powiedział, że Komisja Rewizyjna odbyła 

posiedzenie w dniu 13 marca br. Zajęto się wówczas analizą stanu zaległości za poprzedni rok, 

ilością dłużników, kwotą zadłużenia, skutecznością podejmowanych czynności egzekucyjnych. 

Dokonano przeglądu inwestycji gminnych, w tym realizacji przetargów. Zrobiono przegląd 

działalności placówek oświatowych, w tym wydatków na oświatę i pozyskiwanie funduszy 

zewnętrznych. Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał też, ze nie zgłoszono 

interpelacji i zażaleń.  

Następnie głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Socjalnej. Pani Anna Paź wskazała, że od 

ostatniej sesji Rady Gminy Komisja Socjalna odbyła jedno posiedzenie w dniu 14 marca br. 

Tematami spotkania były m.in.: współpraca z organizacjami pozarządowymi, ocena sytuacji 

mieszkaniowej w gminie Winnica, liczba mieszkań socjalnych, realizacja opłat z tytułu czynszu 

najmu, wydatki na remonty mieszkań. Odbyła się też debata o zapobieganiu wykluczeniu 

społecznemu.  

Kolejno o zabranie głosu poproszona została Pani Przewodnicząca Komisji Finansowej Lucyna 

Sokołowska. Od ostatniej sesji Komisja Finansowa odbyła jedno posiedzenie w dniu 13 marca 

2024 r. Głównym punktem posiedzenia było opiniowanie zmian w budżecie. Komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie.  

 

Ad 16. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.  

Głos zabrał Pan Wójt, który przedstawił najważniejsze inwestycje od ostatniej sesji. Pan Wójt 

wskazał i opisał poniżej wymienione inwestycje. 

1. Remont remizy OSP w Rębkowie. 

2. Remont drogi na odcinku Kamionna – Poniaty Wielkie. 

3. Przebudowa drogi Winnica – Rębkowo - Górki Duże. 

 

Pan Wójt dodał też, że gmina otrzymała kilka dofinansowań od Marszałka Województwa 

Mazowieckiego: 

- 90.000,00 zł na drogę dojazdową do gruntów rolnych w Poniatach Wielkich, 

- 198.800,00 zł na zakup i montaż lamp solarnych i hybrydowych z programu „Mazowsze Dla 

Klimatu”, 

- po 12.000,00 zł na 2 sołectwa (Powielin i Gnaty Lewiski) na montaż lamp hybrydowych z 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw, 

- 40.000,00 zł na ocieplenie strażnicy OSP Stare Bulkowo z Mazowieckich Strażnic, 

- 4.952,00 zł na zapobieganie bezdomności zwierząt z programu „Mazowsze dla zwierząt”. 

 

Pan Wójt powiedział także, że rozpoczęto nawożenie kruszywa na drogi gminne. Zadanie 

finansowane z funduszy sołeckich. W najbliższy piątek odbędzie się podpisanie umowy na 

przebudowę drogi gminnej Glinice – Glinice Domaniewo – Mieszki Leśniki. 3.576 m z 

wjazdami, poszerzeniem do 5 m i odtworzeniem rowów. Łączny koszt to 4.084.084,08 zł i 7 



 

 

8 

miesięcy na realizację.  

 

Następnie Pan Wójt przedstawił inwestycje zrealizowane w obecnej kadencji. Wymienił i opisał 

poszczególne inwestycje. Wskazał na: 

- zakup wozu strażackiego dla OSP w Winnicy, 

- wykonanie 52 km dróg, 

- remont i wyposażenie budynku świetlicy w Mieszkach – Leśnikach, 

- zagospodarowanie terenu przy ośrodku zdrowia w Winnicy, 

- wykonanie ścieżek edukacyjno –ekologicznych w: Winnicy, Mieszkach – Leśnikach, Górkach 

Dużych, Błędostowie, Poniatach Wielkich, Skoroszach, Golądkowie, 

- wykonanie 3 otwartych stref aktywności w: Zbroszkach, Starym Bulkowie, Smogorzewie 

Włościańskim, 

- budowa zbiornika retencyjnego w Zbroszkach przy stacji uzdatniania wody, 

- wykonanie 12 przydomowych oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji przy ul. Ogrodowej, 

- otwarcie Klubu Dziecięcego, remont starej części przedszkola, 

- rozbudowa urzędu gminy wraz z terenem wokół urzędu oraz parkingiem, 

- budowa boiska oraz parkingu przy szkole w Błędostowie, 

- termomodernizacja szkoły w Błędostowie wraz z dostosowaniem kotłowni, fotowoltaiką i 

wymianą oświetlenia na ledowe, 

- budowa Sali gimnastycznej w szkole w Błędostowie, 

- budowa 9 km ścieżki rowerowej z oświetleniem solarnym, 

-budowa skweru rekreacyjno-turystycznego i placu zabaw przy starej szkole w Winnicy, 

- montaż fotowoltaiki w hydroforni, przepompowni w Szczerbakach, na budynku przedszkola 

w Winnicy i w Błędostowie, 

- wyremontowanie budynków straży pożarnych, 

- wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe, 

- wykonanie placów zabaw, 

- remont świetlic gminnych, 

- wykonanie 24 przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- wykonanie ok. 5 km wodociągu. 

 

W tym miejscu Pan Wójt podziękował za dotychczasową współpracę. Wskazał, że pełni 

zaszczytną funkcję i będzie się dalej starał godnie ją wykonywać. W ramach podziękowania za 

dobrą współpracę oraz z okazji Dnia Sołtysa Pa Wójt zaprosił sołtysów i radnych na obiad po 

zakończeniu sesji. 

Ad 17. Wolne wnioski i informacje. 
Jako pierwszy głos zabrał Pan Kamil Rosłoński – przedstawiciel Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego w Pułtusku. Poinformował, że w tym roku również będzie świadczona 

bezpłatna pomoc w wypełnianiu wniosków obszarowych. Dodał, że dyżuruje we wtorki w 

urzędzie gminy w Winnicy. Pan Rosłoński powiedział, że w dniu 21 marca br. o godz. 10.00 w 

sali konferencyjnej urzędu Gminy w Winnicy odbędzie się szkolenie. Na dzień 15 kwietnia o 

godz. 10.00 zaplanowane są warsztaty z norm i wymogów dot. warunkowości. Liczba miejsc 

ograniczona. Pan Rosłoński prosił o kontakt w celu zapisu. 

Kolejno głos zabrał Pan Radny Stanisław Guzel. Radny wskazał, że z wypowiedzi Pana Wójta 

wynikało, że plan przy kościele został wybudowany przez Zakład Budżetowy. Nie wspomniano 

o pozyskanych środkach zewnętrznych. Pan Wójt odpowiedział, że teren wokół kościoła został 

wybudowany ze środków pochodzących z budżetu gminy z pomocą funduszy sołeckich. Nie 

było tu żadnego dofinansowania zewnętrznego.  

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.modr.mazowsze.pl/oddzial-poswietne-w-plonsku/74-TZD-pultusk&ved=2ahUKEwjR1NyCnIiHAxW2SfEDHec-DMIQFnoECBEQAQ&usg=AOvVaw3AyfCeqBFfsmHmqQ25Yoji
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Następnie o zabranie głosu poprosił Pan Radny Janusz Iwiński, który podziękował Panu 

Wójtowi za całą kadencję, wskazał na duże zaangażowanie i poświęcenie ze strony Wójta. Pan 

Iwiński podziękował również sołtysom. 

Kolejne pytanie Pan Sołtys sołectwa Pawłowo skierował do Radnego Rady Powiatu Wiesława 

Cienkowskiego. Zapytał kiedy będzie dokończona droga biegnąca w stronę Błędostowa. Dodał, 

że rozkopano zjazd w stronę Pawłowa i ze względu na wyboje autobus szkolny ma problem z 

wjeżdżaniem. Pan Radny Rady Powiatu odpowiedział, że droga w Kierunku Mieszk będzie 

wykonana do końca kwietnia, gdyż taka jest umowa z wykonawcą. Pan Cienkowski dodał też, 

że co do drogi w Skórznicach, to podpisano już umowę z Marszałkiem, który przekazał na ten 

cel ponad 400.000,00 zł. Niedługo będzie ogłoszony przetarg. Kolejno, droga Winnica – 

Bielany. Za dwa tygodnie przyjedzie wykonawca projektu, który będzie konsultował z wójtem 

i właściwym radnym projekt drogi. W planie jest jeszcze droga przez Błędostowo w kierunku 

Smogorzewa. Następnie Pan Radny Wiesław Cienkowski podziękował Panu Wójtowi, radnym, 

sołtysom i pracownikom urzędu za kończącą się kadencję.  

Wobec braku dalszych pytań Pan Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad 18. Przyjęcie protokołu z obrad L Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad L Zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 19. Przyjęcie protokołu z obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad LI Zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

W tym miejscu Pan Przewodniczący Rady Gminy Winnica podziękował Panu Wójtowi za 

dobrą współpracę. Podziękował także pracownikom, prawnikowi, radnym powiatowym i 

sołtysom. 

 

Ad 20. Zamknięcie Sesji 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LII 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                          

 

     

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

         /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Izabela Brodowska 


